
K2 K a m a r á d

Jednou jsem kráčel po 
cestách, kterými putovali 

první pionýři Církve na své cestě 
do údolí Solného jezera. To, že jsem 

mohl jít cestou, kterou šli oni, mě naplňovalo pokorou. 
Není však až tak důležité jít cestou, kterou šli, jako žít 
tak, jak žili.

Pionýři kráčeli kupředu s vírou vstříc novému nábo-
ženství, nové zemi a novému stylu života. Důvěřovali 
Bohu. I my potřebujeme mít víru.

Řídili se tím, oč je žádali jejich vedoucí. I my potřebu-
jeme být poslušní.

Využívali svá nadání a společně budovali Sion. I my 
musíme být jednotní.

Když už někdo nemohl dál, nenechali ho tam. Pomá-
hali těm, kterým cesta činila obtíže, aby nezůstávali 
pozadu. I my musíme zapojovat druhé.

Odkaz pionýrů můžeme ctít nejlépe tím, že se bude-
me řídit jejich příkladem. ●
Upraveno z proslovu „Following the Pioneers“, Ensign, Nov. 1997, 72–74.

Následujme 
O D  P R V N Í H O  P Ř E D S E D N I C T V A

President  
Dallin H. Oaks

První rádce v Prvním 
předsednictvu

pionýry


